
     

 

AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA per soli titoli per 
il conferimento di n. 2 borse di studio premiali finalizzate all’iscrizione al corso di Laurea 
Magistrale Data Science, Calcolo Scientifico & Intelligenza Artificiale del Dipartimento 
di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” per l’a.a. 2024/2025 – Progetto 
«Dipartimenti Eccellenti 2023-2027», CUP: B13C22004500001– Rettifica Allegato A del 
Bando “Domanda di ammissione”.   

  

IL DIRETTORE  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante norme sul procedimento amministrativo e 
accesso agli atti e successive modifiche ed integrazioni ed i relativi Regolamenti di attuazione;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con DR    30 novembre 2018 
n. 1680;  

VISTO il Decreto del Direttore Rep. N. 8567 – Prot. n. 158143 del 08/07/2024 con cui è stato 
bandito un avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa per soli titoli per il 
conferimento di n. 2 borse di studio premiali finalizzate all’iscrizione al corso di Laurea 
Magistrale Data Science, Calcolo Scientifico & Intelligenza Artificiale del Dipartimento di 
Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” per l’a.a. 2024/2025 – Progetto «Dipartimenti 
Eccellenti 2023-2027», CUP: B13C22004500001;  
RILEVATA la presenza di errori materiali all’ interno dell’ Allegato A al Bando – “Domanda di 
ammissione”; 
RITENUTO pertanto necessario, procedere alla modifica dell’ Allegato A al Bando – “Domanda 
di ammissione” del Decreto n. 8567/2024 sopra richiamato;  
 

DECRETA  

1. di rettificare l’ALLEGATO A. del Bando “Domanda di ammissione” - del Decreto 
Direttoriale n. 8567, prot. n. 158143, del 08 Luglio 2024, come di seguito specificato:  

 
 
Allegato A 
 
ANNO ACCADEMICO 2024/25 
Domanda per l’ammissione alla selezione per il conferimento di borse premio per gli studenti 
iscritti al corso di Laurea Magistrale in Data Science, Calcolo Scientifico & Intelligenza 
Artificiale del Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” nell’ambito del 
Progetto «Dipartimenti Eccellenti 2023-2027», CUP: B13C22004500001 
 
da trasmettere scannerizzata all’indirizzo disia@disia.unifi.it entro le ore 13:00 del giorno 25 ottobre 
2024 
Non si accettano documenti fotografati 
 
 
Al Direttore del Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” 

mailto:disia@disia.unifi.it


     

2  
  

 
Il/la sottoscritto/a Cognome ………………………………………….Nome 
……………………..………………………………… 
 
CHIEDE 
 
di essere ammesso/a alla selezione per il conferimento di borse premio finalizzate all’iscrizione al 
corso di Laurea Magistrale in Data Science, Calcolo Scientifico & Intelligenza Artificiale del 
Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G.  Parenti” nell’ambito del Progetto «Dipartimenti 
Eccellenti 2023-2027» per l’a.a. 2024/25. 
 
A tal fine, consapevole della responsabilità e delle sanzioni penali stabilite dalla legge per le false 
attestazioni e le mendaci dichiarazioni (art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445) 
 
DICHIARA 
 
ai sensi degli artt. 19, 19 bis, 46 e 47 del D.P.R. 445/2000: 

- di essere nat____ il ___________a______________ (Prov. di  ________________); 
- di essere in possesso del seguente codice fiscale__________________________; 
- di risiedere in __________________________(Prov. di  __________________) 

via____________________n.______cap_____________telefono_______________ cell. 
___________________ e-mail _______________________________; 

- di essere in possesso della cittadinanza (indicare la cittadinanza italiana o di altro 
Paese)_________________________________________________________________; 

- □ di essere titolare del permesso di soggiorno ai sensi del D.Lgs n. 286 del 1998, ss.mm.ii. 
ovvero di essere titolare dello status di rifugiato o dello status di protezione sussidiaria; 

(in alternativa) 
□ di non essere in possesso del permesso di soggiorno e di impegnarsi a richiederlo qualora risulti 
vincitore della borsa;  

- di essere in possesso di regolare visto di soggiorno configurandosi le fattispecie di cui all’art 
5 del D.Lgs n. 286 del 1998; 

- di avere adeguata conoscenza della lingua italiana [per i cittadini stranieri]; 
- [per i cittadini italiani] di essere iscritto nelle liste elettorali del comune di 

___________(Prov. di _________________); in caso di mancata iscrizione o cancellazione 
dalle liste medesime, specificare i motivi  
__________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________
___; 

- di godere dei diritti civili e politici nello Stato di appartenenza o di provenienza 
___________________ [per i cittadini stranieri]; 

- di non avere riportato condanne penali e di non avere in corso procedimenti penali ed 
amministrativi per l’applicazione di misure di sicurezza o di prevenzione, né di avere a 
proprio carico precedenti penali iscrivibili nel casellario giudiziario ai sensi dell’art. 686 del 
c.p.p., né di aver riportato misure che escludano dalla nomina o siano causa di destituzione 
da impieghi presso Pubbliche Amministrazioni; 

- di non essere legato da un grado di parentela o di affinità fino al quarto grado compreso 
con un professore appartenente al Dipartimento ovvero con il Rettore, il Direttore Generale 
o un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo ai sensi dell’art.18 comma 
1 lettera c) della Legge 240/2010; 



     

3  
  

- di non trovarsi, alla data di accettazione della borsa, nelle condizioni di incompatibilità di 
cui all’art. 7 del bando; 

- Di essere iscritto al 1° anno del corso di laurea magistrale in Data Science, Calcolo 
Scientifico & Intelligenza Artificiale dell’Università degli Studi di Firenze 

- Di aver conseguito la laurea di primo livello (o titolo equipollente) in data …………………… 
con voto di laurea di …….… su un massimo di ………..  

presso l’Università di 
……………………………………………………………………………………………………………………
……………. 
email o pec …………………………………………………………. 

- Di aver superato i seguenti esami universitari (riportare tutti gli esami del corso di laurea di 
primo livello o equipollente, incluse le attività con giudizio di idoneità, ed eventuali esami 
singoli che compaiono nel certificato degli esami sostenuti; gli esami di laurea magistrale e 
gli esami di master di primo o secondo livello saranno valutati esclusivamente nel 
curriculum vitae): 

 
Esame sostenuto 

Settore 
Scientifico- 
Disciplinare 
(SSD) 

Voto 
(il voto 
con 
lode va 
indicato 
con 31) 

 
CFU 

 
Data esame 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 
- Che gli esami superati nelle discipline informatiche, matematiche, statistiche e della 

biologia, chimica, fisica e geologia corrispondono a ……. CFU (includere anche le attività 
con giudizio di idoneità) con voto medio ponderato pari a ….. (per gli studenti con laurea 
italiana il voto con lode vale 31 e gli esami suddetti si identificano con gli esami appartenenti 



     

4  
  

ai settori scientifico-disciplinari INF/01, ING-INF/05, MAT/01-09, SECS-S/01-02,06, 
BIO/01-19, CHIM/01-03,06,07,12, FIS/01-05, GEO/01-12); 

- Di essere a conoscenza delle incompatibilità previste nell’art. 8 del bando; 
- Di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni eventuale cambiamento della propria residenza, 

del recapito o della mail. 
Il/la sottoscritto/a prende atto che il trattamento dei propri dati personali e sensibili avverrà secondo 
le modalità stabilite dal Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali. 
Luogo e data Firma 
 
 
 
 
ALLEGARE COPIA NON AUTENTICATA DI DOCUMENTO DI IDENTITA’ IN CORSO DI VALIDITA’ 
 
 
 
 

 
Con il nuovo modulo:  
 
 

Allegato A 

 

ANNO ACCADEMICO 2024/25 

Domanda per l’ammissione alla selezione per il conferimento di borse premio per gli studenti 
iscritti al corso di Laurea Magistrale in Data Science, Calcolo Scientifico & Intelligenza Artificiale 

del Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” nell’ambito del Progetto 
«Dipartimenti Eccellenti 2023-2027», CUP: B13C22004500001 

 

da trasmettere scannerizzata all’indirizzo disia@disia.unifi.it entro le ore 13:00 del giorno 25 ottobre 2024 

Non si accettano documenti fotografati 

 

 

Al Direttore del 
Dipartimento di 
Statistica, 
Informatica, 
Applicazioni “G. 
Parenti” 

 

Il/la sottoscritto/a Cognome ………………………………………….Nome 
……………………..………………………………… 

mailto:disia@disia.unifi.it


     

5  
  

 

CHIEDE 

 

di essere ammesso/a alla selezione per il conferimento di borse premio finalizzate all’iscrizione al corso di 
Laurea Magistrale in Data Science, Calcolo Scientifico & Intelligenza Artificiale del Dipartimento di Statistica, 
Informatica, Applicazioni “G.  Parenti” nell’ambito del Progetto «Dipartimenti Eccellenti 2023-2027» per l’a.a. 
2024/25. 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità e delle sanzioni penali stabilite dalla legge per le false attestazioni 
e le mendaci dichiarazioni (art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445) 

 

DICHIARA 

 

ai sensi degli artt. 19, 19 bis, 46 e 47 del D.P.R. 445/2000: 

- di essere nat____ il ___________a______________ (Prov. di  ________________); 

- di essere in possesso del seguente codice fiscale__________________________; 

- di risiedere in __________________________(Prov. di  __________________) 

via____________________n.______cap_____________telefono_______________ cell. 

___________________ e-mail _______________________________; 

- di essere in possesso della cittadinanza (indicare la cittadinanza italiana o di altro 

Paese)_________________________________________________________________; 

- □ di essere titolare del permesso di soggiorno ai sensi del D.Lgs n. 286 del 1998, ss.mm.ii. ovvero di 

essere titolare dello status di rifugiato o dello status di protezione sussidiaria; 

(in alternativa) 

□ di non essere in possesso del permesso di soggiorno e di impegnarsi a richiederlo qualora risulti vincitore 

della borsa;  

- di essere in possesso di regolare visto di soggiorno configurandosi le fattispecie di cui all’art 5 del 

D.Lgs n. 286 del 1998; 

- di avere adeguata conoscenza della lingua italiana [per i cittadini stranieri]; 

- [per i cittadini italiani] di essere iscritto nelle liste elettorali del comune di ___________(Prov. di 

_________________); in caso di mancata iscrizione o cancellazione dalle liste medesime, specificare i 

motivi  __________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________; 

- di godere dei diritti civili e politici nello Stato di appartenenza o di provenienza 

___________________ [per i cittadini stranieri]; 

- di non avere riportato condanne penali e di non avere in corso procedimenti penali ed amministrativi 

per l’applicazione di misure di sicurezza o di prevenzione, né di avere a proprio carico precedenti 

penali iscrivibili nel casellario giudiziario ai sensi dell’art. 686 del c.p.p., né di aver riportato misure che 

escludano dalla nomina o siano causa di destituzione da impieghi presso Pubbliche Amministrazioni; 

- di non essere legato da un grado di parentela o di affinità fino al quarto grado compreso con un 

professore appartenente al Dipartimento ovvero con il Rettore, il Direttore Generale o un componente 

del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo ai sensi dell’art.18 comma 1 lettera c) della Legge 

240/2010; 



     

6  
  

- di non trovarsi, alla data di accettazione della borsa, nelle condizioni di incompatibilità di cui all’art.6 

del bando; 

- Di essere iscritto al 1° anno del corso di laurea magistrale in Data Science, Calcolo Scientifico & 
Intelligenza Artificiale dell’Università degli Studi di Firenze 

- Di aver conseguito la laurea di primo livello (o titolo equipollente) in data …………………… con 
voto di laurea di …….… su un massimo di ………..  

presso l’Università di 
……………………………………………………………………………………………………
……………………………. 

email o pec …………………………………………………………. 

- Di aver superato i seguenti esami universitari (riportare tutti gli esami del corso di laurea di primo 

livello o equipollente, incluse le attività con giudizio di idoneità, ed eventuali esami singoli che 

compaiono nel certificato degli esami sostenuti; gli esami di laurea magistrale e gli esami di master di 

primo o secondo livello saranno valutati esclusivamente nel curriculum vitae): 

 

Esame sostenuto 

Settore 
Scientifico- 
Disciplinare 

(SSD) 

Voto 

(il voto 
con lode 

va 
indicato 
con 31) 

 

CFU 

 

Data esame 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



     

7  
  

     

     

     

     

 

- Che gli esami superati nelle discipline informatiche, matematiche, statistiche e della biologia, chimica, 
fisica e geologia corrispondono a ……. CFU (includere anche le attività con giudizio di idoneità) con 
voto medio ponderato pari a ….. (per gli studenti con laurea italiana il voto con lode vale 31 e gli esami 
suddetti si identificano con gli esami appartenenti ai settori scientifico-disciplinari INF/01, ING-
INF/05, MAT/01-09, SECS-S/01-02,06, BIO/01-19, CHIM/01-03,06,07,12, FIS/01-05, GEO/01-12); 

- Di essere a conoscenza delle incompatibilità previste nell’ art. 6 del bando; 

- Di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni eventuale cambiamento della propria residenza, del 
recapito o della mail. 

Il/la sottoscritto/a prende atto che il trattamento dei propri dati personali e sensibili avverrà secondo le 
modalità stabilite dal Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali. 

Luogo e data Firma 

 

 

 

 

ALLEGARE COPIA NON AUTENTICATA DI DOCUMENTO DI IDENTITA’ IN CORSO DI 
VALIDITA’ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Si specifica che le domande di ammissione già pervenute con il format precedente 
saranno comunque accettate.  
 
 
                                                           Il Direttore 
                                                           Prof.ssa Carla Rampichini.   


		2024-07-10T19:21:46+0200
	CARLA RAMPICHINI




